
A k T U A L N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 2 (225) LUTY 2014

4

Z żalem żegnamy

Józefa Kalisza
Głównego Geodetę Kraju, Posła na Sejm,

Sekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa  

i w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji,  

Geodetę Województwa Mazowieckiego

Rodzinie i Najbliższym
składamy

wyrazy współczucia 
Kazimierz Bujakowski – Główny Geodeta Kraju

i pracownicy 
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii

Mało czasu na nowelizację ustawy
r ada Ministrów zaakceptowała 

14 stycznia założenia do projektu usta-
wy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne. Teraz Rządowe Cen-
trum Legislacji wspólnie z Ministerstwem 
Administracji i Cyfryzacji przekształci 
założenia w projekt nowelizacji ustawy. 
Czasu jest bardzo mało. Znowelizowane 
przepisy powinny bowiem zacząć obo-
wiązywać najpóźniej 26 czerwca br. Taki 
termin wyznaczył bowiem Trybunał Kon-
stytucyjny, który w 2013 r. uznał zapisy 
dotyczące opłat za czynnoś ci geodezyj-
ne i kartograficzne za niezgodne z kon-
stytucją. Założenia przewidują więc nowe 
zasady ich ustalania. 
Projektodawcy zadecydowali ponad-
to, by przy okazji wykonania wyroku TK 

zmienić przepisy dotyczące kilku innych 
zagadnień. Wiele z nich wzbudza spore 
kontrowersje. I tak na przykład noweliza-
cja ma okreś lić, kto może być wykonawcą 
prac geodezyjnych lub kartograficznych. 
Zgodnie z założeniami będzie mógł nim 
być przedsiębiorca, państwowa lub sa-
morządowa jednostka organizacyjna nie-
posiadająca osobowości prawnej oraz 
osoba fizyczna legitymująca się odpo-
wiednimi uprawnieniami zawodowymi.

P rzewiduje się, że obowiązek zgłasza-
nia prac i przekazywania ich rezultatów 

właś ciwym organom służby geodezyjnej 
i kartograficznej w zakresie zobrazo-
wań lotniczych, a także ortofotomapy 
i numerycznego modelu terenu zostanie 

ograniczony do zamówień podmiotów 
pub licznych. Nowe zasady mają też obo-
wiązywać przy sytuowaniu projektowa-
nych sieci uzbrojenia terenu (narady koor-
dynacyjne organizowane przez staros tę). 
Z kolei z geodezyjnej ewidencji sieci uzbro-
jenia terenu (GESUT) będzie można wyłą-
czyć sieci technologiczne przedsiębiorstw, 
które wykorzystywane są wyłącznie przez 
te przedsiębiorstwa i są położone na grun-
tach znajdujących się w ich wyłącznym 
władaniu. Przewidziano także oczekiwa-
ne wprowadzenie instytucji przedawnie-
nia karalności i zatarcia kary w kontekście 
odpowiedzialności zawodowej geodetów 
i kartografów. Szczegóły założeń na Geo-
forum.pl (14 stycznia).

Aw

Bliżej samorządu zawodowego?
Wypracowanie koncepcji samorządu zawodowego geodetów 
i kartografów było przedmiotem spotkania zorganizowanego 
21 stycznia w GUGiK. Wzięli w nim udział zarówno przedsta-
wiciele organizacji zawodowych (SGP, SKP, GIG, PTG i PGK), 
jak i główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski. W trakcie 
spotkania organizacje przekonywały, że powołanie takiej insty-
tucji jest dla branży niezbędne, stąd należy dołożyć wszelkich 
starań, by wreszcie do utworzenia tego gremium doprowadzić. 
Podczas narady toczyła się również ożywiona dyskusja, która 
miała zdefiniować pojęcie „samorządu zawodowego”, a także 
określić zakres czynności zawodowych oraz kto może lub po-
winien być członkiem takiego samorządu. Wymiernym efektem 
spotkania jest powołanie zespołu roboczego, którego przewod-
niczącym został Roman Kasprzak z GIG. Uzgodniono też, że 
każda organizacja wytypuje po dwie osoby do współpracy. 
Kolejne spotkanie zaplanowano na 11 lutego.

Źródło: PGk

Józef kalisz (1947-2014)
P o długiej i ciężkiej choro-

bie 11 stycznia zmarł Józef 
Kalisz, były główny geode-
ta kraju. Urodził się 5 lipca 
1947 roku w Baczkowie (gmi-
na Bochnia). Absolwent Wy-
działu Geodezji i Urządzeń 
Rolnych Wyższej Szkoły Rol-
niczej w Krakowie (obecnie 
Uniwersytet Rolniczy), magi-
ster inżynier urządzeń rolnych 
(1970 r.). W 1978 r. na Aka-
demii Ekonomicznej w Krako-

wie ukończył studia pody-
plomowe w zakresie metod 
zarządzania. Przez 11 lat był 
dyrektorem Wydziału Geo-
dezji i Gospodarki Grunta-
mi Urzędu Wojewódzkiego 
w Tarnowie.
Poseł na Sejm z ramienia Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
w kadencji 1993-97 (z okręgu 
tarnowskiego). Pełnił funkcję se-
kretarza stanu w Ministerstwie 
Gospodarki Przestrzennej i Bu- polskiego Stowarzyszenia Rze-

czoznawców Nieruchomości 
(więcej na s. 39).

redakcja

downictwa, a następnie w Mi-
nisterstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. Walnie 
przyczynił się do reaktywowa-
nia (w 1997 r.) i organizacji 
Głównego Urzędu Geode-
zji i Kartografii. Od lis topada 
1996 r. do stycznia 1997 r. 
był głównym geodetą kraju, 
później – geodetą wojewódz-
twa mazowieckiego. W latach 
2001-04 kierował warszaw-
ską delegaturą Najwyższej 
Izby Kontroli. Ostatnio pełnił 
funkcję doradcy prezesa NIK. 
Był członkiem SGP oraz Mało-


